
UCHWAŁA NR VI/29/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 6 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) , art. 212, art. 221, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858, 
poz. 1089), Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na rok 2024 Nr LXIX/492/2023 Rady 
Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 29 grudnia 2023 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2024 rok zwiększa się o kwotę 235 006,00 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2024 rok zwiększa się o kwotę 235 006,00 zł. zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1 uchwały budżetowej na 2024 rok otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2024 rok w łącznej kwocie 69 170 717,63 zł. z tego: 

1) bieżące w kwocie 46 706 672,63 zł. 

2) majątkowe w kwocie 22 464 045,00 zł.  

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2024 rok w łącznej kwocie 72 904 717,63 zł. z tego: 

1) bieżące w kwocie 44 293 440,18 zł. 

2) majątkowe w kwocie 28 611 277,45 zł., 

§ 3. 1. Zmianie ulega załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej dotacje udzielane w 2024 roku z budżetu 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych. Aktualne brzmienie przedstawia 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Zmianie ulega tabela Nr 3 do uchwały budżetowej roczny plan wydatków majątkowych na 2024 rok. 
Aktualne brzmienie przedstawia załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyniku zmian wprowadzonych w § 1 niniejszej uchwały, § 2 uchwały budżetowej na 2024 rok 
nie ulega zmianom a jego aktualne brzmienie jest następujące: 

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3 734 000,00 zł., finansowany przychodami pochodzącymi  z 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 3 734 
000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 4 754 000,00 zł., pochodzące z wolnych środków, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4 754 000,00 zł, 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1 020 000,00 zł, z tytułu wykupu obligacji komunalnych,  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311CF8E1-6F96-412B-8D4D-7CD68634C698. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Nowym Mieście 

nad Pilicą 
 
 

Tomasz Pietrucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311CF8E1-6F96-412B-8D4D-7CD68634C698. Podpisany Strona 2



w złotych

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały Nr VI/29/2024 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 6 września 2024 roku
PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 2024 ROK.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 46 706 672,63 0,00 0,00 46 706 672,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 986 429,00 0,00 235 006,00 1 221 435,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 973 434,00 0,00 235 006,00 1 208 440,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

973 434,00 0,00 235 006,00 1 208 440,00

majątkowe razem: 22 229 039,00 0,00 235 006,00 22 464 045,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 68 935 711,63 0,00 235 006,00 69 170 717,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311CF8E1-6F96-412B-8D4D-7CD68634C698. Podpisany Strona 1



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały Nr VI/29/2024 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 6 września 2024 roku
PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 2024 ROK.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 811 930,41 741 930,41 637 950,41 386 081,00 251 869,41 0,00 103 980,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 823 930,41 741 930,41 637 950,41 386 081,00 251 869,41 0,00 103 980,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 743 341,00 673 341,00 626 841,00 386 081,00 240 760,00 0,00 46 500,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 755 341,00 673 341,00 626 841,00 386 081,00 240 760,00 0,00 46 500,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych
jednostek nie zaliczanych do
sektora finansów
publicznych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 26 926 769,01 23 134 355,01 21 705 330,01 18 389 595,00 3 315 735,01 530 000,00 899 025,00 0,00 0,00 0,00 3 792 414,00 3 792 414,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -160 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 994,00 -160 994,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 807 775,01 23 134 355,01 21 705 330,01 18 389 595,00 3 315 735,01 530 000,00 899 025,00 0,00 0,00 0,00 3 673 420,00 3 673 420,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 2 284 839,00 2 229 839,00 1 629 139,00 1 141 664,00 487 475,00 530 000,00 70 700,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 326 839,00 2 229 839,00 1 629 139,00 1 141 664,00 487 475,00 530 000,00 70 700,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 1 562 463,00 637 463,00 634 663,00 306 000,00 328 663,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 925 000,00 925 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -160 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 994,00 -160 994,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 401 469,00 637 463,00 634 663,00 306 000,00 328 663,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 764 006,00 764 006,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed zmianą 925 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 925 000,00 925 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -160 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 994,00 -160 994,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 764 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 764 006,00 764 006,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 071 830,43 1 048 995,98 298 995,98 1 260,00 297 735,98 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 022 834,45 1 022 834,45 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342 000,00 342 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 413 830,43 1 048 995,98 298 995,98 1 260,00 297 735,98 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 364 834,45 1 364 834,45 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

przed zmianą 995 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 995 000,00 995 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342 000,00 342 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 337 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 337 000,00 1 337 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311CF8E1-6F96-412B-8D4D-7CD68634C698. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

6570

Dotacja celowa przekazana
z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom
niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

przed zmianą 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

6580

Wydatki inwestycyjne
dotyczące obiektów
zabytkowych będących w
użytkowaniu jednostek
budżetowych

przed zmianą 845 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 845 000,00 845 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 937 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 937 000,00 937 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 72 669 711,63 44 293 440,18 37 445 858,16 24 825 702,83 12 620 155,33 1 456 000,00 4 791 582,02 0,00 0,00 600 000,00 28 376 271,45 28 376 231,45 0,00 0,00 40,00

zmniejszenie -160 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 994,00 -160 994,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 396 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396 000,00 396 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 72 904 717,63 44 293 440,18 37 445 858,16 24 825 702,83 12 620 155,33 1 456 000,00 4 791 582,02 0,00 0,00 600 000,00 28 611 277,45 28 611 237,45 0,00 0,00 40,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311CF8E1-6F96-412B-8D4D-7CD68634C698. Podpisany Strona 2



ZAŁĄCZNIK Nr 3 
do uchwały Nr VI/29/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

              z dnia 6 września 2024r.. 

 
 

Dotacje udzielane w 2024r. z budżetu podmiotom należącym 

i nienależącym do sektora finansów publicznych. 

 

       

Dział Rozdział § Treść 

Kwota dotacji  

/ w zł/ 

 

 

podmiotowej 

 

przedmiotowej 

 

celowej 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki 

    

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Grójcu   1 200 000,00  

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Grójcu   20 000,00  

750 75075 2710 Starostwo Powiatowe w Radomiu   6 000,00  

921 92109 2480 
Samorządowa instytucja kultury – Miejsko 

Gminny Ośrodek Kultury 
500 000,00   

 

921 92116 2480 
Samorządowa instytucja kultury – Miejsko 

Gminna Biblioteka Publiczna 
250 000,00   

 

Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki/ zadania 

    

754 75412 6230 

dofinansowanie zadań z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej – utrzymanie 

gotowości bojowej jednostek 

ochotniczych straży pożarnych – dotacja 

celowa na zakup ciężkiego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Gostomii 

 

 

12 000,00 

 

801 80104 2540 

dofinansowanie zadań oświatowych w 

zakresie wychowania przedszkolnego 

placówce działającej na terenie Gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą prowadzonej 

przez podmiot inny niż jednostka 

samorządu terytorialnego - Niepubliczne 

Przedszkole PAULA 

530 000,00 

 

 

 

921 92120 6570 

dofinansowanie realizacji zadania 

publicznego w zakresie ochrony zabytków 

i opieki nad zabytkami na terenie Gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą - prace 

konserwatorskie i roboty budowlane 

prowadzone w Zespole Dworskim w 

Łęgonicach  

  

150 000,00 

 

921 92120 6570 

dofinansowanie realizacji zadania 

publicznego w zakresie ochrony 

zabytków i opieki nad zabytkami na 

terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą - 

prace konserwatorskie i restauratorskie 

prowadzone w kościele parafialnym pw. 

Opieki Matki Bożej Bolesnej w Nowym 

Mieście nad Pilicą 

  

250 000,00 

 

926 92605 2820 

dofinansowanie realizacji zadania 

publicznego w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej na 

terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

  

170 000,00 

 

 

Ogółem 
 

 

1 280 000,00 0,00 1 808 000,00 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311CF8E1-6F96-412B-8D4D-7CD68634C698. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 5

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2024 ROK
ZAŁĄCZNIK NR 4
do Uchwały Nr VI/29/2024
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
z dnia 6 września 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,001 314 000,00 1 314 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 1 314 000,001 314 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 000,00 0,00 89 000,00
(P) Budowa infrastruktury wodociągowej na terenach popegeerowskich w 
Gminie Nowe Miasto nad Pilicą 89 000,00 0,00 89 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
1 225 000,00 0,00 1 225 000,00

(P) Budowa infrastruktury wodociągowej na terenach popegeerowskich w 
Gminie Nowe Miasto nad Pilicą 1 225 000,00 0,00 1 225 000,00

500 Handel 0,005 937 803,00 5 937 803,00

50095 Pozostała działalność 0,00 5 937 803,005 937 803,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 894 000,00 0,00 894 000,00

(P) Rozbudowa targowiska miejskiego w Nowym Mieście nad Pilicą 894 000,00 0,00 894 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
5 043 803,00 0,00 5 043 803,00

(P) Rozbudowa targowiska miejskiego w Nowym Mieście nad Pilicą 5 043 803,00 0,00 5 043 803,00

600 Transport i łączność 0,008 394 465,00 8 394 465,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 1 220 000,001 220 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
1 220 000,00 0,00 1 220 000,00

Dotacja celowa - pomoc finansowa dla Powiatu Grójeckiego - . Poprawa 
infrastruktury drogowej poprzez remont  głownych ciągów drogowych w

 

Powiecie Grójeckim. Zadanie dotyczy remontu drogi powiatowej Nr

 

1692W Strzałki - Rudki Wierzchy

20 000,00 0,00 20 000,00

Dotacja celowa - pomoc finansowa dla Powiatu Grójeckiego - Przebudowa 
ul. Tomaszowskiej od skrzyżowania z drogami wojewódzkimi nr 707 i 728

 

do skrzyżowania z ul. Góra w Nowym Mieście nad Pilicą
1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 5 955 082,005 955 082,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 422 000,00 0,00 422 000,00
(P) Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez remont dróg gminnych 
oraz remont i przebudowę ulic na terenie miasta i gminy Nowe Miasto nad

 

Pilicą
361 000,00 0,00 361 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311CF8E1-6F96-412B-8D4D-7CD68634C698. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5

Remont drogi dojazdowej w Rokitnicy 5 000,00 0,00 5 000,00

Remont drogi dojazdowej w Żdżarach 5 000,00 0,00 5 000,00
Remont drogi gminnej Nr 160801W Nowe Miasto - Świdrygały - gr. 
województwa - (Żelazna) 15 000,00 0,00 15 000,00

Remont ulicy Świerkowej w Nowym Mieście nad Pilicą 10 000,00 0,00 10 000,00

Remont ulicy Wspólnej w Nowym Mieście nad Pilicą 5 000,00 0,00 5 000,00

Utwardzenie drogi dojazdowej w Łęgonicach 21 000,00 0,00 21 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
5 533 082,00 0,00 5 533 082,00

(P) Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez remont dróg gminnych 
oraz remont i przebudowę ulic na terenie miasta i gminy Nowe Miasto nad

 

Pilicą
5 533 082,00 0,00 5 533 082,00

60017 Drogi wewnętrzne 0,00 1 219 383,001 219 383,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 219 383,00 0,00 1 219 383,00
(P) Przebudowa ulicy Leśnej w Nowym Mieście nad Pilicą w zakresie 
jezdni, chodników i oświetlenia ulicznego 1 059 383,00 0,00 1 059 383,00

Przebudowa chodników przy ulicy Leśnej w Nowym Mieście nad Pilicą 160 000,00 0,00 160 000,00

60095 Pozostała działalność 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00
Rewitalizacja pl. O.H. Koźmińskiego, pl. Kościuszki i łączącej place ul. 
Targowej w Nowym Mieście nad Pilicą 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0040,00 40,00

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 40,0040,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji

 

finansowych
40,00 0,00 40,00

KZN Łódzkie Centrum Sp. z o.o. 40,00 0,00 40,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 000,0070 000,00 82 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 12 000,00 82 000,0070 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00
Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Mieście 
nad Pilicą 40 000,00 0,00 40 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Zakup samochodu STAR 244 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielinach 30 000,00 0,00 30 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
0,00 12 000,00 12 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311CF8E1-6F96-412B-8D4D-7CD68634C698. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5

Dotacja celowa na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostomi 0,00 12 000,00 12 000,00

801 Oświata i wychowanie - 118 994,003 792 414,00 3 673 420,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 2 812 414,002 812 414,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 647 535,00 0,00 647 535,00
(P) Rozbudowa i przebudowa Zespołu Edukacyjnego o salę gimnastyczną 
w miejscowości Żdżary 647 535,00 0,00 647 535,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
2 164 879,00 0,00 2 164 879,00

(P) Rozbudowa i przebudowa Zespołu Edukacyjnego o salę gimnastyczną 
w miejscowości Żdżary 2 164 879,00 0,00 2 164 879,00

80104 Przedszkola 42 000,00 97 000,0055 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 42 000,00 97 000,00
(P) Przebudowa budynku przy ul. Ogrodowej 20 w Nowym Mieście nad 
Pilicą 55 000,00 42 000,00 97 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół - 160 994,00 764 006,00925 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 925 000,00 - 160 994,00 764 006,00
Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół 
prowadzonych przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą 925 000,00 - 160 994,00 764 006,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 105 000,00 1 105 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 950 000,00950 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 950 000,00 0,00 950 000,00
(P) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Tomaszowskiej w Nowym 
Mieście nad Pilicą 444 000,00 0,00 444 000,00

(P) Budowa trzech przyłączy: wodociągowego, kanalizacji sanitarnej i 
deszczowej (przejście pod drogą powiatową) ul. Tomaszowskia w Nowym

 

Mieście nad Pilicą
140 000,00 0,00 140 000,00

(P) Poprawa stanu infrastruktury oczyszczalni ścieków w Nowym Mieście 
nad Pilicą 63 000,00 0,00 63 000,00

Budowa systemu odprowadzenia wód deszczowych i roztopowych z ulicy 
Wspólnej w Nowym Mieście nad Pilicą 57 000,00 0,00 57 000,00

Przebudowa przyłącza kanalizacji sanitarnej ul. Tomaszowska w Nowym 
Mieście nad Pilicą 30 000,00 0,00 30 000,00

Remont odcinka kanalizacji sanitarnej  w ul. Spacerowej wraz z 
przebudową istniejącego przyłącza doPrzychodni w Nowym Mieście nad

 

Pilicą
116 000,00 0,00 116 000,00

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Nowe 
Miasto nad Pilicą 100 000,00 0,00 100 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 155 000,00155 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 0,00 155 000,00

Energooszczędne oświetlenie zewnętrzne w Nowym Mieście nad PIlicą 155 000,00 0,00 155 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311CF8E1-6F96-412B-8D4D-7CD68634C698. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 342 000,001 022 834,45 1 364 834,45

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 342 000,00 1 337 000,00995 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00
Prace konserwatorskie i restauratorskie dworku po rodzinie 
Myszkorowskich w Żdżarach 0,00 0,00 0,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
0,00 0,00 0,00

Prace konserwatorskie i restauratorskie dworku po rodzinie 
Myszkorowskich w Żdżarach 0,00 0,00 0,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
150 000,00 250 000,00 400 000,00

Dotacja celowa - Prace konserwatorskie i restauratorskie prowadzone w 
kościele parafialnym pw. Opieki Matki Bożej Bolesnej w Nowym Mieście

 

nad Pilicą
0,00 250 000,00 250 000,00

Dotacja celowa - Prace konserwatorskie i roboty budowlane prowadzone 
w Zespole Dworskim w Łęgonicach 150 000,00 0,00 150 000,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 845 000,00 92 000,00 937 000,00

Prace konserwatorskie i restauratorskie dworku po rodzinie 
Myszkorowskich w Żdżarach 845 000,00 92 000,00 937 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 27 834,4527 834,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 834,45 0,00 27 834,45
Budowa sali widowiskowej wraz z zapleczem przy Miejsko Gminnym 
Ośrodku Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą 0,00 0,00 0,00

FS Utwardzenie kostką brukową terenu pod budowę altanki we wsi 
Sańbórz 0,00 0,00 0,00

FS Zakup i montaż altany wraz z kostką brukową na terenie Sołectwa 
Sańbórz 27 834,45 0,00 27 834,45

926 Kultura fizyczna 0,006 739 715,00 6 739 715,00

92695 Pozostała działalność 0,00 6 739 715,006 739 715,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 505 000,00 0,00 1 505 000,00
(P) Zagospodarowanie terenu nad brzegiem rzeki Pilicy przy ul. Pilicznej w 
Nowym Mieście nad Pilicą poprzez budowę Parku Przyrodniczo -

 

Edukacyjnego Park Nadpiliczny
1 068 000,00 0,00 1 068 000,00

Budowa obiektów małej architektury - skatepark 420 000,00 0,00 420 000,00
FS Zakup działki z przeznaczeniem na budowę boiska sportowego we wsi 
Bieliny 8 000,00 0,00 8 000,00

Zakup działki z przeznaczeniem na budowę boiska sportowego we wsi 
Bieliny 9 000,00 0,00 9 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
5 234 715,00 0,00 5 234 715,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311CF8E1-6F96-412B-8D4D-7CD68634C698. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5

(P) Zagospodarowanie terenu nad brzegiem rzeki Pilicy przy ul. Pilicznej w 
Nowym Mieście nad Pilicą poprzez budowę Parku Przyrodniczo -

 

Edukacyjnego Park Nadpiliczny
5 234 715,00 0,00 5 234 715,00

28 376 271,45 28 611 277,45235 006,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311CF8E1-6F96-412B-8D4D-7CD68634C698. Podpisany Strona 5



 

Uzasadnienie do uchwały Nr VI/29/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 6 września 2024 r. 

I. Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2024 rok 

Zwiększenie planu dochodów majątkowych o kwotę + 235 006,00 zł. z następujących tytułów: 

1. dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

a) zwiększenie planu dochodów budżetowych tytułem przyznanych środków z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków Polski Ład na podstawie otrzymanej wstępnej promesy na dofinansowanie realizacji 
zadania inwestycyjnego: Dotacja celowa - Prace konserwatorskie i restauratorskie prowadzone w kościele 
parafialnym pw. Opieki Matki Bożej Bolesnej w Nowym Mieście nad Pilicą (I etap) + 235 006,00 zł, 

II. Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2024 rok 

Zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę + 235 006,00 zł. z następujących tytułów: 

1. dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 

a) zwiększenie planu wydatków budżetowych z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej na Zakup 
ciężkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostomii  + 12 000,00 zł, 

2. dz. 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80104 Przedszkola 

a) zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na realizację zadania Przebudowa budynku przy ul. 
Ogrodowej 20 w Nowym Mieście nad Pilicą - zmiana dokumentacji w związku ze zmianą zakresu zadania + 
42 000,00 zł, 

3. dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół, 

a) zmniejszenie planu wydatków budżetowych z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego: 
Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół prowadzonych przez Gminę Nowe Miasto nad 
Pilicą  - 160 994,00 zł.  

4. dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

a) zwiększenie planu wydatków budżetowych z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego: Prace 
konserwatorskie i restauratorskie dworku po rodzinie Myszkorowskich w Żdżarach + 92 000,00 zł. , 

b) zwiększenie planu wydatków budżetowych z przeznaczeniem na realizację zadania: Dotacja celowa - 
Prace konserwatorskie i restauratorskie prowadzone w kościele parafialnym pw. Opieki Matki Bożej Bolesnej 
w Nowym Mieście nad Pilicą + 250 000,00 zł,  (środki własne + 14 994,00 zł., środki z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków Polski Ład + 235 006,00 zł.), 

III. Przychody, rozchody oraz wynik budżetu 2024 r. 

W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, wielkości wyniku 
budżetu,  przychodów budżetu oraz rozchodów budżetu nie uległy zmianom.  

a) wynik budżetu – deficyt – wynosi 3 734,00,00 zł., i finansowany będzie przychodami pochodzącymi z 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 3 734 
000,00 zł.  

b) przychody budżetu - wynoszą 4 754 000,00 zł. z tego:  z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4 754 000,00 zł,  

c) rozchody budżetu pozostają bez zmian i wnoszą 1 020 000,00 zł. z tego: wykup obligacji komunalnych 
w kwocie 1 020 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311CF8E1-6F96-412B-8D4D-7CD68634C698. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/29/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ z dnia 6 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2024-09-10T06:16:40+0200
	26-420 Nowe Miasto nad Pilicą mazowieckie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




